
 
UNIONE VALNURE E VALCHER0 

Via Monte Grappa, 100 - 29027 Podenzano 
Codice Fiscale - P.IVA 01531400339 

 

 

 

 

 

 

 

 
Servizi Sociali  

Unione Valnure e Valchero 
    Tel. 0523-370723 -370700-370726 

Fax. 0523-379638 
                                                                                                                                      

                                      e-mail:                                                                                                               
               servizisocialiunione@unionevalnurevalchero.it 

 
 
 

BANDO DI GARA SERVIZIO DI TRASPORTO A FAVORE DI UTENTI PORTATORI DI HANDICAP 
RESIDENTI NEL TERRITORIO DI CARPANETO P.NO, GROPPAR ELLO, SAN GIORGIO P.NO, 
PODENZANO E VIGOLZONE. 2019 – 2020.CIG. 7837187B4C        
 
 
1) SEZIONE I – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Unione Valnure e Valchero- Pc - P.I. 
01531400339- Tel 0523.370723 Fax 0523.379638 sito web www.unionevalnurevalchero.it , e-mail: 
servizisocialiunione@unionevalnurevalchero.it 
 
2) SEZIONE II - OGGETTO DELL’APPALTO L’unione Valnure e Valchero intende affidare il servizio 
SERVIZIO DI TRASPORTO A FAVORE DI UTENTI PORTATORI DI HANDICAP RESIDENTI NEL 
TERRITORIO DI CARPANETO P.NO, GROPPARELLO, SAN GIOR GIO P.NO, PODENZANO E 
VIGOLZONE. 2019 2020 
 
Durata dell’appalto : 15.04.2019 / 31.12.2020 con riserva di ripetizione del contratto per un ulteriore  
anno ai sensi dell’art 63 c.5. D Lgs  50/2016. 
 
Importo a base d'asta (corrispettivi orari delle prestazioni richieste, IVA esclusa): 
 
Importo stimato complessivo d’appalto per il 15.04.2019 / 31.12.2020: 294753,75 IVA esclusa. 
 
SERVIZIO PREZZO A BASE D’ASTA KM STIMATI ANNUI 
Servizio n. 1  € 166297,50 87525 

Servizio n. 2  € 128456,25 65875 

 
L’amministrazione appaltante si riserva la facoltà di ripetizione del contratto per un ulteriore anno ai 
sensi dell’art 63 C. 5 del D.Lgs. N. 50/2016  (sino al 31.12.2021). 
 
Il valore del presente appalto, in caso di ripetizi one del contratto, è € 469211,25 iva esclusa. 
 
 
3) SEZIONE III – INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO indicati nel disciplinare, capitolato di gara, i cui contenuti sino da intendersi integralmente 
richiamato quale parte integrante del presente atto, ed allegati (disponibili sul sito internet dell’ente). 
Cauzioni e garanzie richieste : per la partecipazione alla gara cauzione provvisoria. Per 
l’aggiudicatario cauzione definitiva pari al 10% dell’importo di aggiudicazione e comunque nei termini di 
cui all'art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016 .  
 
4) SEZIONE IV: PROCEDURA. Criterio di selezione - aggiudicazione : L’aggiudicazione verrà 
effettuata mediante procedura aperta, col criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95 comma 4 del D. Lgs. 
n. 50/2016. procedura aperta. L’aggiudicazione potrà avvenire anche in presenza di una sola offerta 



 
UNIONE VALNURE E VALCHER0 

Via Monte Grappa, 100 - 29027 Podenzano 
Codice Fiscale - P.IVA 01531400339 

ammessa, purchè giudicata congrua dalla stazione appaltante; Periodo di validità offerta : 180 giorni 
dalla data di scadenza delle offerte; Scadenza fissata per la recezione delle offerte : termine 
perentorio ore 12:00 del 1.04.2019. La presentazione dell’offerta (documentazione 
amministrativa e offerta economica) deve essere effettuata sul SATER secondo le modalità 
esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma, accessibili dal sito 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/. 
 
5) INFORMAZIONI E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Informazioni sul procedimento 
concorsuale tramite SATER e con la pubblicazione in forma anonima all’indirizzo internet 
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ nella sezione “Bandi aperti” dedicata alla presente entro le 
ore 12:00 DEL 26.03.2019 . 
 
6) DISPOSIZIONI FINALI: per quanto non previsto dal presente bando, si rinvia al capitolato d’appalto, 
al disciplinare di gara ed alle leggi e regolamenti vigenti in materia, disponibili sul sito web della stazione 
appaltante: http://www.unionevalnurevalchero.it. 
  
 
Il Responsabile Servizi Sociali  
D.ssa Paola Capra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


